cooperação técnico-científica, intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências com o 

objetivo de apoiar a avaliação, o monitoramento e o fomento à pesquisa das ações, planos e 

programas sob responsabilidade do Ministério da Cidadania. OBJETIVO DO TERMO ADITIVO: 

Alterar a vigência para 31/10/2023 e o valor total para R$ 834.955,95 (Oitocentos e trinta e quatro 

mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 

26/11/2021. SIGNATÁRIOS: RONALDO FRANÇA NAVARRO, Secretário de Avaliação e Gestão 

da Informação - SAGI/MC, EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA, Reitor da UFMT.